2024 年 5 月 10 日

各  位

会社名 株式会社エヌ・ティ・ティ・データ・イントラマート

代表者名 代表取締役社長 中 山  義 人

（コード番号：3850 東証スタンダード）

問い合わせ先 取締役 管理本部長

 鈴 木  誠

TEL. 03-5549-2823

当社の親会社 株式会社 NTT データグループ

代表者名 代表取締役社長 本 間  洋

（コード番号：9613 東証プライム）

当社の親会社 日本電信電話株式会社
代表者名 代表取締役社長 島 田  明

（コード番号：9432 東証プライム）

通期連結業績予想と実績値との差異

及び個別業績の前期実績との差異に関するお知らせ

2023 年 9 月 22 日に公表した通期業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知ら

せいたします。

また、個別業績につきましては、前事業年度の実績値と比較して差額が生じましたので、併せてお知らせい

たします。

記

１．2024年3月期通期連結業績予想と実績値との差異（2023年4月1日～2024年3月31日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

9,804 250 250 175 36.12

9,257 376 402 350 72.17

△547 126 152 175

△5.6 50.4 60.8 100.0

（ご参考）前期実績

2023年3月期
7,966 810 765 399 82.45

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A)

実績値（B)

増減額（B-A)

増減率（％）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

差異理由

ソフトウェア事業において、サブスク型ライセンス「Customer Success License」のプロモーションや販

売活動の遅延等が影響し、売上高は業績予想を下回りました。一方、従来の売切り型ライセンス販売が好調

だったことや、サービス事業において、DX案件等の収益性の高い案件に注力したことにより、営業利益が業

績予想を上回りました。また、2023年9月に公表した株式会社ジェイエスピーの子会社化による既存保有株

式の評価益等の影響により、親会社株主に帰属する当期純利益も業績予想を上回りました。

２．2024年3月期通期個別業績の前期実績との差異（2023年4月1日～2024年3月31日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

7,956 804 722 358 74.04

8,019 292 318 196 40.52

63 △512 △404 △162

0.8 △63.7 △56.0 △45.3

1株当たり

当期純利益

前期実績（A)

実績値（B)

増減額（B-A)

増減率（％）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

差異理由

 ソフトウェア事業における売上高は堅持したものの、現在注力しているライセンスのサブスク転換のた

めの製品開発投資やデジタルマーケティングを活用したプロモーション強化などによる営業費用の増大に

より、各段階利益が減少いたしました。

以上